Águas do Rio procedeu com as individualizações das ligações da vila no 

dia 15/08/2023. Bem como, os débitos que constavam na matrícula do 

reclamante que se referiam a tarifa mínima para as 13 economias 

abastecidas 195m³ que acumulavam um total de R$ 12.146,97 (doze mil 

cento e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos), foram rateados 

entre as novas ligações vinculadas aos titulares. 
II. Nas evidências de individualização, foram anexadas fotos comprobatórias das 

instalações individuais dos hidrômetros. 

8. A Ouvidoria, no dia 15/12/2023, entrou em contato com o consumidor para verificar se o